2024 年 4 月
お客様各位

株式会社村田製作所

医療・ヘルスケア機器統括部

ムラタ CPAP MX の添付文書の改訂（第 2 版）に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご盛栄のことと心よりお喜び申し上げます。

 さて、このたびムラタ CPAP MX の添付文書を下記の通り改訂いたします。改訂版の電子化された添

付文書は、これまでと同様に梱包箱及び取扱説明書末尾に示している GS1 コードを専用アプリケーショ

ン（添付文書閲覧アプリ「添文ナビ」）で読み取ることにより閲覧いただけるようになります。改訂版へ

の切り替えは 2024 年 4 月上旬を予定しております。
引き続き倍旧のご厚情を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

 水タンクユニットの交換時期を部品ごとに設定するため、水タンクユニットをパッキンと水タンクに

分割いたします。変更点は表１のとおりです。

表１．添付文書の変更点

 変更前（旧版） 変更後（改訂版）

版 2022 年 9 月（第 1 版） 2024 年 3 月（第 2 版）

【形状・構造及び原理等】
１. 形状および寸法

(3) 水タンクユニット

(3) 水タンクユニット

(3）－1 パッキン

（3）－2 水タンク

【保守・点検に係る事項】
２. 定期点検・交換

(2)水タンクとパッキンは1年ごとに

交換する。［劣化により破損する恐れ

がある。］

(2)水タンクユニットの水タンク交換時

期は取扱説明書を参照する。［劣化によ

り破損する恐れがある。］

以上

タンクチューブ

満水目盛 水タンク

パッキン

タンクチューブ

満水目盛 水タンク